АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2019

                                                                                           № 31
пгт Уни
О внесении изменений в постановление администрации
Унинского района Кировской области от 15.08.2017 №257 «Об утверждении муниципальной программы Унинского района «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района»
на 2018-2022 годы»
В соответствии с решениями Унинской районной Думы от 21.12.2018 №268 «О внесении изменений и дополнений в решение Унинской районной Думы от 15.12.2017 №175 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», от 13.12.2018 №264 «О бюджете муниципального образования Унинской муниципальный район Кировской области на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов» администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Унинского района «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Унинского района Кировской области от 15.08.2017 №257 «Об утверждении муниципальной программы Унинского района «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2018-2022 годы» (в редакции от 15.03.2018 №91, от 28.03.2018 №105, от 04.10.2018 №303, от 15.10.2018 №314) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объем ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем ассигнований
Программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы составляет 150,0 тыс. рублей
в том числе:
областного бюджета –
местного бюджета 150,0 тыс. рублей

1.2. Первый абзац раздела 5 Программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования программы составляет 150,0 тыс. рублей. По отдельному мероприятию «Строительство антенно-мачтового сооружения сотовой связи (вышки связи) в д.Чуваши» – 140 тыс.рублей.
1.3. Приложение №3 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области» изложить в новой редакции.
1.4. Приложение №4 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, определенных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского района                                                               А.В. Шаклеин
____________________________________________________________________
Приложение №3
к муниципальной программе «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2018-2022 годы
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета
	Статус
	Наименование муниципальной

программы,

отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Расходы

(тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Унинского района»
	всего
	10
	140,0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	10
	140,0
	0
	0
	0

	в том числе:

	1. Отдельное мероприятие «Профилактика правонарушений и борьбы с преступностью в Унинском районе»
	всего
	10
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Продолжить работу по созданию системы «Безопасный город» по установке видеонаблюдения на перекрестках в пгт. Уни
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация поездки подростков, склонных к правонарушениям и преступлениям в Центр временного содержания несовершеннолетних правонарушителей УМВД Кировской области
	всего
	3,0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	3,0
	0
	0
	0
	0

	Соревнования по военно-прикладным направлениям подростков «группы риска»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	Страхование жизни и здоровья членов ДНД по представлению глав городского и сельских поселений
	Всего
	3
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	3
	0
	0
	0
	0

	Поощрение лучших членов ДНД единовременной материальной выплатой в виде премий по представлению глав городского и сельских поселений
	Всего
	4
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	4
	0
	0
	0
	0

	Профилактическое мероприятие «Молодежь против экстремизма»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	2.  Отдельное мероприятие «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Унинском районе»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией – 26 июня
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	Проведение районного конкурса социальных проектов (программ) по профилактике правонарушений, в т.ч. алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация и проведение районного конкурса среди библиотек на лучший комплекс тематических мероприятий, направленных на профилактику наркомании в подростково-молодежной среде
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация и проведение массовых спортивных мероприятий «Спорт против наркотиков» с участием подростков и молодежи
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	Изготовление и распространение печатных информационно-пропагандистских материалов антинаркотической направленности и средств наглядной агитации (памятки, буклеты, плакаты, видеофильмы)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	Изготовление и приобретение для МКУК «Унинское МБО» Унинской центральной библиотеки информационно-методических материалов по проблемам профилактики алкоголизма, наркомании и токсикомании для различных категорий граждан
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Строительство антенно-мачтового сооружения сотовой связи (вышки связи) в д.Чуваши
	Всего
	0
	140,0
	0
	0
	0

	МУ «Администрация Унинского района»
	0
	140,0
	0
	0
	0

_____________

Приложение № 4

к муниципальной программе «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Унинского района» на 2018-2022 годы
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной

программы,

отдельного мероприятия
	Источник финансирования

	Расходы

(тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Унинского района»
	всего
	10,0
	140,0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	10,0
	140,0
	0
	0
	0

	в том числе:

	1. Отдельное мероприятие «Профилактика правонарушений и борьбы с преступностью в Унинском районе»
	всего
	10,0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Продолжить работу по созданию системы «Безопасный город» по установке видеонаблюдения на перекрестках в пгт. Уни
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация поездки подростков, склонных к правонарушениям и преступлениям в Центр временного содержания несовершеннолетних правонарушителей УМВД Кировской области
	всего
	3,0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	3,0
	0
	0
	0
	0

	Соревнования по военно-прикладным направлениям подростков «группы риска».
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Страхование жизни и здоровья членов ДНД по представлению глав городского и сельских поселений
	Всего
	3,0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	3,0
	0
	0
	0
	0

	Поощрение лучших членов ДНД единовременной материальной выплатой в виде премий по представлению глав городского и сельских поселений
	Всего
	4,0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	4,0
	0
	0
	0
	0

	Профилактическое мероприятие «Молодежь против экстремизма»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.  Отдельное мероприятие «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Унинском районе»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией – 26 июня
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Проведение районного конкурса социальных проектов (программ) по профилактике правонарушений, в т.ч. алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация и проведение районного конкурса среди библиотек на лучший комплекс тематических мероприятий, направленных на профилактику наркомании в подростково-молодежной среде
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация и проведение массовых спортивных мероприятий «Спорт против наркотиков» с участием подростков и молодежи
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Изготовление и распространение печатных информационно-пропагандистских материалов антинаркотической направленности и средств наглядной агитации (памятки, буклеты, плакаты, видеофильмы)
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Изготовление и приобретение для МКУК «Унинское МБО» Унинской центральной библиотеки информационно-методических материалов по проблемам профилактики алкоголизма, наркомании и токсикомании для различных категорий граждан
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Строительство антенно-мачтового сооружения сотовой связи (вышки связи) в д.Чуваши
	Всего
	0
	140,0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	140,0
	0
	0
	0

_____________

1
2